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Sammanfattning  
Frälsningsarmén Templet på Östermalmsgatan 69 bedriver i samarbete med Stadsdelsnämnden 

en öppen träffverksamhet som riktar sig främst till personer över 60 år med psykisk funktions-

nedsättning. Verksamheten uppstod för några år sedan när Stadsdelsnämndens verksamhet 

Lotsen behövde ett alternativ förde äldre besökarna. Enklare lunch serveras till självkostnads-

pris och aktiviteter såsom läsecirkel, stavgång, friskvårdsföreläsning och allsångscafé anord-

nas. Frälsningsarmén Templet har inkommit med en bidragsansökan om 200 000 kr för år 

2013 för verksamheten. Bidraget ska enligt ansökan användas till att täcka kostnaderna för en 

deltidsanställd i köket. Förvaltningen anser att träffpunkten är en bra social funktion och ett 

komplement till nämndens verksamheter. På grund av Stadsdelsnämndens försämrade 

ekonomi 2012 beviljades Frälsningsarmén Templet 55 000 kr, en fjärdedel av det ansökta 

bidraget. Frälsningsarmén Templet föreslås för 2013 beviljas 120 000 kr för att täcka 

kostnader för en deltidsanställd i köket.  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd, de 

fackliga organisationerna samt landstinget har informerats.  

 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden kan bevilja bidrag till föreningar som på lokal nivå bedriver socialt arbete. 

Riktlinjer för bidragsgivningen fastställdes av nämnden år 2009. Bidragens syfte är att stödja 

verksamheter som är ett komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden bedri-

ver och som är uppsökande, individstödjande och aktiverande. Målgruppen är personer med 

behov av stöd, till exempel äldre, barn och ungdom eller personer med psykisk ohälsa, mis-

sbruk eller socialt utanförskap.  
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Bidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. Verksamhetsbidrag är ett stöd 

till organisationer som bedriver en etablerad verksamhet och ska avse stöd till den direkta 

verksamheten och kan inkludera driftskostnader som hyra och personal. Bidraget beviljas för 

ett år i taget. Projektbidrag ska avse tidsbegränsade satsningar och evenemang och ges inte 

till föreningens verksamhet i allmänhet. Bidraget kan sökas under hela året och beviljas obe-

roende av om föreningen erhåller verksamhetsbidrag. Verksamheten som bidragen sökts för 

ska äga rum inom Östermalms stadsdelsområde och vara riktade till dess invånare. Bidrag 

söks på särskild blankett och till ansökan ska bifogas stadgar, årsberättelse, ekonomisk redo-

visning, verksamhetsplan och budget. Om en sökande organisation har tillgångar/kapital 

överstigande ett basbelopp, 44 000 kr för år 2012, så ska det beaktas vid prövning av ansökan 

och ska användas i första hand. 

 

Frälsningsarmén Templet bedriver öppen caféverksamhet/träffpunkt, kallad Östermalmsträf-

fen, i sina lokaler på Östermalmsgatan 69. Lokalerna är ombyggda och handikappanpassade 

för att kunna bedriva utåtriktad verksamhet. Frälsningsarmén öppnade hösten 2010, efter för-

frågan från Stadsdelsnämnden verksamheten för äldre personer med psykisk ohälsa.  

Östermalmsträffens gäster behöver inte vara troende eller ha en kristen livsåskådning.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har i detta förslag följt de av nämnden beslutade riktlinjerna om bidrag till före-

ningar. Stadsdelsnämnden har sedan år 2010 beviljat projektbidrag till Frälsningsarmén Temp-

let för en caféföreståndare som är behjälplig vid de praktiska arrangemang som uppstår i sam-

band med Östermalmsträffen aktiviteter. Frälsningsarmén Templet har inkommit med en ansö-

kan om föreningsbidrag om 200 000 kr för år 2013 för att anordna fortsatt caféverksamhet/-

träffpunkt vid Östermalmsträffen. Till ansökan har bifogats verksamhetsberättelse för 2011, 

verksamhetsplan och budget för 2013.  

 

Verksamhetens intäkter baseras bl.a. på bidrag från medlemmar, försäljning, anslag och gåvor. 

Det sökta bidraget för år 2013 ska användas till att täcka kostnaderna för en deltidsanställd 

köksansvarig. Viss övrig anställd personal finns men den största delen av Östermalmsträffens 

verksamhet bygger på insatser från volontärer. Huvudorganisationen Frälsningsarmén bidrar 

med övriga lönekostnader samt verksamhetskostnader såsom lokalhyra. 

 

Östermalmsträffen riktar sig till alla men främst till personer över 60 år som har eller som tidi-

gare haft psykisk social ohälsa, lider av ensamhet eller som behöver stöd för leva nyktert. Må-

let är att bryta ensamhet och tristess hos den aktuella målgruppen och att människor ska känna 

sig sedda. Östermalmsträffen har öppet alla vardagar, utom torsdagar, kl 11- 15. De dagar träf-

fen har öppet serveras enklare lunch och kaffe till självkostnadspris. Aktiviteter såsom läsecir-

kel, stavgång, friskvårdsföreläsning, filmvisning, allsångscafé, spel och berättarcafé anordnas. 

En central del av Östermalmsträffens verksamhet är social samvaro, det finns tid för enskilda 

samtal. Detta är av stor vikt för den aktuella målgruppen att det finns personer som kan lyssna 

och Frälsningsarmén Templet uppger att flera personer har öppnat upp sig och blivit mer prat-

samma. För att nå ut till fler personer informerar förvaltningen om Östermalmsträffen i lokal-

pressen och på Stockholms stads hemsida samt har varit behjälplig att ta fram en broschyr om 

verksamheten och distribuerat denna till berörda.  

 

Frälsningsarmén Templet har enligt sin senaste balansräkning en kassabehållning om 334 961 
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kr. Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer ska egna tillgångar överstigande ett basbelopp (44 000 

kr för år 2012) beaktas vid prövning av ansökan och att dessa ska användas i första hand. 

Frälsningsarmén Templet bedriver, efter förfrågan från stadsdelsnämnden, i förvaltningens me-

ning en angelägen och kompletterande verksamhet varför förvaltningen anser att bidrag trots 

allt ska beviljas. På grund av Stadsdelsnämndens försämrade ekonomi 2012 beviljades 

Frälsningsarmén Templet 55 000 kr, en fjärdedel av det ansökta bidraget. För 2013 föreslås 

Frälsningsarmén Templet beviljas 120 000 kr för att täcka kostnader för en deltidsanställd i 

köket. 

 

Bilaga 
Bidragsansökan från Frälsningsarmén Templet 

 

 


